494ª feira | 15/Out/2025 - Edição nº 11997

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0252025
CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: DOMINE A SUA OBRA LTDA.
OBJETO: O objeto do presente contrato contempla a prestação de serviços
complementares para adequação da sala multimídia, contemplando instalações
elétricas e luminotécnicas, revitalização de forro de madeira, aplicação de
identidade visual e gerenciamento técnico da obra. VIGÊNCIA DO
CONTRATO: 180 dias a partir da assinatura do contrato. VALOR: O valor
total deste contrato é de R$ 50.514,30.ASSINATURA: Sra.Vanessa Cristina
D´àvila – Diretora Executiva.
  139911/2025

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 0242025, CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e
Monitoramento Ambiental do Paraná - SIMEPAR, CONTRATADA: Extralimp
Eletronics Eletronics Corporation EEC, OBJETO: Aquisição de 1 (um) IQ2
(MRP) Host Computer - PC Host Workstation Only..VALOR DO
CONTRATO: U$ 13,496.01 (treze mil, quatrocentos e noventa e seis dólares e
um centavo), equivalentes a R$ 72.203,60 (setenta e dois mil, duzentos e três reais
e sessenta centavos), conforme cotação do dólar em 13 de setembro de 2025 (R$
5,35), ENTREGA: 15 dias, ASSINATURA: Vanessa Cristina D´Ávila –
Diretora Executiva.

 140016/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0392025
CONTRATANTE: Sistema de Tecn e Monit. Amb. do Paraná – SIMEPAR,
CONTRATADA: DOMINE SUA OBRA LTDA.OBJETO: Contratação de
empresa para execução de serviços complementares para adequação da sala
multimídia, contemplando instalações elétricas e luminotécnicas, revitalização
de forro de madeira, aplicação de identidade visual e gerenciamento técnico da
obra.VALOR:R$ 50.514,30 (cinquenta mil, quinhentos e quatorze reais e trinta
centavos).AMPARO LEGAL: Art. 75 da Lei nº 14.133/2021 inciso II e
Decreto Estadual 10086/2022 Capítulo X Seção I e III Art. 148 a 159.
AUTORIZAÇÃO: Vanessa C. D´Ávila– Diretora Executiva.

 139903/2025

EXTRATO DE CONTRATO SIMEPARXGOMES
CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: GOMES COELHO & BORDIN
SOCIEDADE DE ADVOGADOS. OBJETO: Contratação de assessoria
jurídica especializada em Direito do Trabalho. VIGÊNCIA DO CONTRATO:
20 meses a partir da assinatura do contrato. VALOR: O valor total deste
contrato é de R$ 55.000,00.ASSINATURA: Sra.Vanessa Cristina D´àvila –
Diretora Executiva.

 140037/2025

EXTRATO DE CONTRATO SIMEPAR X RAMO
CONTRATANTE: Sistema de Tecnologia e Monitoramento Ambiental do
Paraná-SIMEPAR, CONTRATADA: RAMO SISTEMAS DIGITAIS LTDA.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
gerenciamento e administração de ambiente SAP Business One Cloud.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 meses a partir da assinatura do contrato.
VALOR: O valor total deste contrato é de R$ 94.534,44.ASSINATURA:
Sra.Vanessa Cristina D´àvila – Diretora Executiva.
  140053/2025

Sociedades de Economia Mista

CEASA

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.- CEASA/PR

CONTRATO 077/2025

PROTOCOLO: 23.802.993-7
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025 – Lote 01
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução de
serviços de limpeza de Pátio, roçada, limpeza de sanitários públicos,
limpeza e copeiragem das áreas administrativa, portaria e motorista, com
disponibilização adequada de mão de obra, uniforme, materiais e
equipamentos, a serem prestados nas dependências da Unidade
Atacadista de Foz do Iguaçu.
EMPRESA: RHEITOR SERVIÇOS LTDA - CNPJ 50.685.172/0001-14.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses - ASSINATURA: 08/10/2025
VALOR: R$ 951.111,09 (novecentos e cinquenta e um mil cento e onze
reais e nove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 139888/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.- CEASA/PR

CONTRATO 078/2025

PROTOCOLO: 23.802.993-7
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025 – Lote 02
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos Classe I,
Classe II-A e Classe II-B, nas dependências da Unidade Atacadista de
Foz do Iguaçu.
EMPRESA: SABIÁ ECOLÓGICO TRANSPORTE DE LIXO EIRELI -
CNPJ 07.151.208/0001-50.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses - ASSINATURA: 08/10/2025
VALOR: R$ 139.999,99 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e nove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.- CEASA/PR

CONTRATO 078/2025

PROTOCOLO: 23.802.993-7
PREGÃO ELETRÔNICO: 006/2025 – Lote 02
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de coleta, transporte e destinação final de resíduos Classe I,
Classe II-A e Classe II-B, nas dependências da Unidade Atacadista de
Foz do Iguaçu.
EMPRESA: SABIÁ ECOLÓGICO TRANSPORTE DE LIXO EIRELI -
CNPJ 07.151.208/0001-50.
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses - ASSINATURA: 08/10/2025
VALOR: R$ 139.999,99 (cento e trinta e nove mil novecentos e noventa
e nove reais e noventa e nove centavos).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente

 139891/2025

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

DISPENSA LICITAÇÃO 075/2025

PROTOCOLO: 24.24.765.097-0
OBJETO:  aquisição de maquinas impressoras para emissão de crachás
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 29, alínea II da Lei Federal nº 13.303/16.
EMPRESA: S C BRASIL GROUP SOLUÇOES TECNOLOGICAS
LTDA CNPJ 43.478.505/0001-79
AUTORIZAÇÃO: 14/10/2025 – Valor: 18.437.15 (dezoito mil
quatrocentos e trinta e sete reais e quinze centavos).

Eder Eduardo Bublitz– Diretor-Presidente

139598/2025

COHAPAR

Extrato do Termo de Doação nº 006/DOA/2025

Partes: COHAPAR e COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA
CIVIL - CEDEC. Processo: 24.121.311-0. Objeto: O DOADOR transfere
gratuitamente ao DONATÁRIO a propriedade dos bens discriminados (...) -
100 monitores. Fundamento: Lei 13.303/16 e RILC. Autorização: Ata de RD
nº 59/2025 de 15/09/2025. Assinatura: 14/10/2025.

 139914/2025

Extrato do Termo de Credenciamento nº 222/TECR/2025
Credenciamento nº 01/2023 – 3ª Publicação

Protocolo: 24.666.925-2. Partes: Cohapar e Borges dos Reis Administração
e Participações Ltda. Objeto: A Credenciada torna-se apta a apresentar
empreendimentos enquadrados pelo agente financeiro Caixa no âmbito do
PMCMV, visando a disponibilização de UHs à Cohapar - a produzir ou em
produção - para atendimento de famílias com renda mensal bruta de até 04
SM nacionais, através do PCFPR. Fundamento: Lei nº 13.303/16 e RILC.
Autorização: Ata de RD nº 061/2025, de 29/09/2025. Vigência: 24 meses.
Assinatura: 13/10/2025.

  139964/2025

Extrato do Termo de Cooperação e Plano de Trabalho do
 Programa Casa Fácil PR – VIVER MAIS PR
Objeto: (...) estabelecer parceria entre as partes para, mediante o
desenvolvimento de ações conjuntas, viabilizar a manutenção do Residencial
Cohapar Foz do Iguaçu II – 21ª Etapa – Parque Residencial Lagoa Azul, com
40 UH no Município de Foz do Iguaçu, através do PCF PR, modalidade Viver
Mais Paraná (...).

Protocolo Município Termo n.º UH Data de
Assinatura

22.321.377-4 Foz do
Iguaçu 142/TERM/2025 40 UH 14/10/2025

Recursos: Não haverá repasse de recursos financeiros entre os partícipes.
Vigência: 60 meses, contados a partir da assinatura. Autorização: Ata de RDE
nº 059/2025 de 15/09/2025.
  140083/2025

SANEPAR

1º TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL. CONTRATO: 58236. PROCESSO
DE CONTRATAÇÃO: PE 1227/24. EMPRESA: J. P. R. AMBIENTAL -
ASSESSORIA E CONSULTORIA LTDA - OBJETO: SERV SOCIOAMBIENTAIS
- ADRIANOPOLIS. REFERENTE A: PT 239/2025 - GESA.. ASSINADO EM:
13/10/2025.

139463/2025

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1603/25
Objeto: Aquisição de analisador de oxigênio dissolvido para tratamento de
esgoto Modbus RTU. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas:
28/10/2025 às 8:00. Data da Disputa de Preços: 28/10/2025 às 09:00, por
meio de sistema eletrônico no site http://www.licitacoes-e.com.br. Informações
Complementares: Podem ser obtidas no sistema eletrônico acima mencionado ou
no site da Sanepar. https://licitacao.sanepar.com.br/ Fone (41) 3330-3000.

Fernando Mauro Nascimento Guedes - Diretor Administrativo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1604/25

Objeto: Serviços contemplando a retirada e/ou instalação de conjunto motobomba
submerso e acessórios (EEB-41) em poço profundo do Aquífero Guarani (Poço 03/
SIA 1782) do Sistema de Abastecimento de Água (SAA) de Londrina, no Estado
do Paraná. Recursos: Próprios. Limite de Acolhimento de Propostas: 06/11/2025

CÓDIGO LOCALIZADOR:
712614925

Documento emitido em 20/10/2025 15:57:13.

Diario Oficial Com. Ind. e Servicos
Nº 11997 | 15/10/2025 | PÁG. 49

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.